
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS

DECRETO N» 0298, de 30 de Novembro de 2012.

Abre Crédito ESPECIAL para o fim
que especifica e da outras
providências.

O Prefeito Constitucional do Município de VIEIRÓPOLIS, Estado da Paraíba no uso das
atribuições que lhes sâo conferidas pela Lei N° 0336/2012.

DECRETA:

Art. 1® Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito ESPECIAL no valor de R$
132.000,00 (Cento e Trinta e Dois Mil Reais), para reforçar a dotação abaixo discriminada:

2.20.70 SECRETARIA DEEDUCAÇÃO E CULTURA
12.361.0060.1077 AQUISIÇÃO DEVEICULO PARA O TRANSPORTE ESCOLAR

4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
15 Transferências de Recursos do FNDE

132.000,00

total 132.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 132.000,00

Art. 2® Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contará o Poder Executivo
com a anulação das seguintes dotações).

2.20.40 SECRETARIA DE FINANÇAS

04.123.0010.2005 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DEFINANÇAS
3.3.90.47.01 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

O Recursos Ordinários
12.000,00

total 12.000,00

2.20.50 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

15.451.0120.1057 REFORMA DEHABfTAÇÃO POPULAR
4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES

24 Transferências de Convênios - Outros
50.000,00

17.511.0150.1046 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTEMENTO DÁGUA
4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES

24 Transferências de Convênios - Outros
30.000,00

17.512.0150.1019 CONSTRUÇÃO DE ESGOTOS
4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES

24 Transferências de Convênios - Outros
30.000,00

TOTAL 110.000,00

2.21.10 SECRETARIA DE AGRICULTURA

20.606.0170.1074 AQUISIÇÃO DETRATOR COM IMPLEMENTOS AGRÍCOLA
4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

24 Transferências de Convênios - Outros
10.000,00

total 10.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES 132.000.00

Art. 3® Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

VIEIRÓPOLIS, 30 de Novembro de 2012.

MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA
PREFEfT^

T


